
Krośnicka Kolej Wąskotorowa

Opis usługi
Krośnicka Kolej Wąskotorowa jest kolejką parkową i jedną z największych atrakcji turystycznych Krośnic i okolic. Nic

w tym dziwnego, ponieważ widok dymiącego parowozu oraz podróż po blisko 3-kilometrowej trasie wśród szumiących

drzew, śpiewających ptaków nie zdarza się często. Kolejka kursuje w sezonie od maja do końca września na terenie

Zespołu Pałacowo - Parkowego Krośnice - Wierzchowice, przez który przebiega kilka szlaków turystycznych. W

poniedziałki kursy obsługuje lokomotywa spalinowa natomiast w weekendy parowóz. Na trasie przejazdu jest 5

mniejszych stacyjek, na których umieszczono tablice tematyczne, tworzące ścieżkę edukacyjną . Podczas przejazdu

turyści poznają piękno Doliny Baryczy. Krośnicka Kolej to jedna z niewielu czynnych kolei wąskotorowych

zachowanych w Polsce. Uruchomiona została 25 maja 2013 r. Krośnicka Kolej Wąskotorowa to również idealne

miejsce dla grup szkolnych, które swój pobyt na kolejce często łączą z ofertą Ośrodka Edukacji Ekologicznej w

Krośnicach, uczestnicząc w licznych warsztatach.

Usługa z Doliny Baryczy
Dumą krośnickiego taboru jest parowóz Px48-1907 wyprodukowany w 1955 roku w Fabryce Lokomotyw w

Chrzanowie. Jako ciekawostkę warto również dodać, że przed laty ten sam parowóz jeździł po ziemi milickiej. Mamy

więc do czynienia ze wzruszającym powrotem do domu. Na terenie kolejki znajduje się ścieżka edukacyjna "Dolina

Baryczy- kraina stawów, lasów, łąk i ptaków" pokazująca i przybliżająca wybrane miejsca Doliny Baryczy i tematyki

regionalnej w oparciu o tablice edukacyjne i przygotowane materiały.

Przyjazność dla środowiska
Na terenie kolejki znajduje się ścieżka edukacyjna "Dolina Baryczy- kraina stawów, lasów, łąk i ptaków" pokazująca i

przybliżająca wybrane miejsca Doliny Baryczy i tematyki regionalnej w oparciu o tablice edukacyjne i przygotowane

materiały. Teren kolejki zachęca do spacerów, aktywnego spędzania czasu oraz do dalszego odkrywania uroków Doliny

Baryczy.

Przyjazność dla Klienta
Pracownicy przygotowani są do przyjęcia zarówno klientów indywidualnych, jak i grup. Pracownicy przygotowani są

także do przyjęcia rodzin z dziećmi. Oferta jest dostępna dla osób z niepełnosprawnościami.

Do kogo jest skierowana usługa
Oferta skierowana jest do klientów indywidualnych, rodzin, grup szkolnych, seniorów i osób z niepełnosprawnościami.

Dostępność dla klientów indywidualnych
Kursy kolejki odbywają się w soboty i niedziele 10:00-18:00 (o pełnych godzinach)



Dostępność dla grup zorganizowanych
Kursy kolejki odbywają się w soboty i niedziele 10:00-18:00 (o pełnych godzinach)

Parking
Tak, płatny w weekendy, bezpłatny w pozostałe dni tygodnia

Internet
Nie

Języki obce
Język angielski

Oferta dodatkowa
W budynku stacji głównej znajduje się Centrum Informacji Turystycznej, wypożyczalnia rowerów oraz bar kolejkowy.

Obok dworca ustawione są dwa ekspozycyjne parowozy. Nieopodal stacji głównej znajduje się wiata grillowa, plac

zabaw i płatna strefa dzieci (dmuchańce, suchy basen, autka akumulatorowe, łódeczki-padlery), stacja naprawy

rowerów.
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